Protocolo 0018355456

Portaria nº 4490 de 07 de junho de 2021

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS , no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 43 c/c o artigo 120 da
LeiComplementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE-RO n. 238 de 20/12/2017.

Considerando o Requerimento ID-0016284812, constante nos autos do ProcessoAdministrativo SEI n. 0029.071252/2021-38;

RESOLVE:

CONCEDER Afastamento remunerado para aguardar homologação da Aposentadoria, com base no artigo 91, da Lei Complementar n. 680, de 7 de setembro
de 2012, publicada no DOE-RO n. 2054, de 7/9/2012, a servidoraTEREZINHA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Técnico Educacional Nível1, matrícula n.
300015344, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Governo do Estado de Rondônia - Secretaria de Estado da Educação - SEDUC.

Publique-se. Cumpra-se.

Porto Velho-RO, 7 de junho de 2021.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0018397715

SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Pregão Eletrônico Nº.  163/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0021.034204/2021-39
Objeto: Aquisição de material de consumo (bobinas para as impressoras portáteis que compõem o Sistema Móbile) para suprir a demanda dos Batalhões da PMRO
na capital e no interior do Estado. Valor Estimado: R$ 55.100,00 .Data de Abertura: 06/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília - DF).  Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.
IAN BARROS MOLLMAN
Pregoeiro ALFA/SUPEL
Mat. 300013792

Protocolo 0018474307

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº.  132/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo: 0035.398616/2020-64

Objeto: Contratação de Empresa ou Consorcio de Empresa Especializada na prestação de Serviços de Transmissão de dados utilizando o protocolo IP MPLS, na
modalidade terrestre, e Acesso à Internet, todos de acordo com a regulamentação da ANATEL, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do
Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG. Valor Estimado: R$ 144.000,00  . Data de Abertura: 08/07/2021 às 09h00min (horário de Brasília - DF).  Endereço
Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (069) 3212-9264. Porto
Velho, 10 de junho de 2021.

IAN BARROS MOLLMAN

Pregoeiro ALFA/SUPEL

Mat. 3000137923
Protocolo 0018500230

AVISO

DE REAGENDAMENTO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO: 259/2021/SUPEL/RO

Processo Administrativo Nº: 0036.112873/2021-90

Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Água MineralGarrafão de 20 litros /Garrafa Pet de 500 ml, para atender as necessidades dos
setores vinculados a Secretária de Estado da Saúde - SESAU, por um Período de 12 (doze) meses. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da
Equipe de Licitação SIGMA, torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, que
estava AGENDADO para o dia 15/06/2021  fica REAGENDADO para o dia 25/06/2021 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASILIA) . Endereço Eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO AVISO E SEUS ANEXOS: Consulta e retiradagratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel.
Outras informações através do telefone: (069)3212-9271.

Publique-se.

sexta-feira, 11 de junho de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 118 - 32

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/9603
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 11/06/2021, às 12:16

93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00163/2021-000

1 - Itens da Licitação

1 - Bobina papel senha

Descrição Detalhada: BOBINA DE PAPEL TÉRMICO/TERMOSSENSÍVEL: Bobina de
papel térmico/termossensível para impressora térmica; Diâmetro
externo: 40 - 60mm; Comprimento de papel: 30 metros (mínimo);
Largura do papel: 76 - 80 mm; Cor do papel: Branco (parte impressa);
Duração da impressão: 05 anos; Ser compatível com a impressora
Leopardo A7...especificada no Item 01 do anexo (0015890336) .
Garantia: 12 meses
...CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 10000

Valor Total (R$): 55.100,00

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (10000)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00163/2021-000 UASG 925373 (1/1)09/06/2021  13:56

09/06/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 09/06/2021 14:25:41

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio

Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00163/2021 Tradicional Aquisição de material de consumo (bobinas para as

impressoras portáteis que compõem o Sistema Móbil...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00163 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3438036);

11/06/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 11/06/2021 12:18:14

Licitação

Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio

Órgão UASG de Atuação

93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG

925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00163/2021 Tradicional Aquisição de material de consumo (bobinas para as

impressoras portáteis que compõem o Sistema Móbil...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00163 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3438036);